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WNUMERZE:
SPOTKANIE 
Z PRZESZŁOŚCIĄ
10 lutego 2008 r. o godzinie 15:00 
z inicjatywy Ochotniczej Straży Po­
żarnej w Klęce odbyło się już dru­
gie spotkanie z mieszkańcem No­
wego Miasta nad Wartą, wieloletnim 
kustoszem Muzeum Regionalnego w 
Jarocinie, autorem niedawno wyda­
nej książki pt.: "Okruchy z przeszło­
ści" - panem Eugeniuszem Czarnym.

czytaj więcej na stronie 3

SZYMON LIKE 
I JEGO SUKCESY
Wywiad z Szymonem Like, uczniem
I klasy Technikum Infonnatycznego 
w Zespole Szkól w Nowym Mieście.

czytaj więcej na stronie 6

Wiadomości sportowe

XII Turniej Tenisa 
Stołowego
W dniach 23-24  lutego 2007 r. już 
po raz dwunasty został rozegrany Tur­
niej w Tenisie Stołowym o Puchar 
Rady w S.P. Kolniczki, w którym 
udział wzięło łącznie 90 zawodników 
i zawodniczek w 8 kategoriach wie­
kowych, w którym rozegrano 186 
pojedynków.

czytaj więcej na stronie 16

Wykaz firm wywożących odpady
komunalne

czytaj w ięcej na stronie 3

Zawody przyszłości w nowomiej­
skiej szkole
W dniu 14 lutego 2008 r. w Zespole Szkól w Nowym Mieście nad Wartą 
odbyło się spotkanie dotyczące zawodów przyszłości. Na spotkanie zostali 
zaproszeni rodzice uczniów kończących naukę na szczeblu gimnazjalnym, którzy 
wkrótce będą musieli podjąć decyzję o dalszej drodze edukacji.

czytaj więcej na stronie 5

A czyj to Ośrodek Sportowy?
Kto jest tak niefrasobliwy, że pozwala, aby niszczono jego własność? To 
Nowomieszczanie - my wszyscy na to pozwalamy. Każdego roku sezon spor­
towy na terenie Naszego Ośrodka rozpoczynamy od napraw zdewastowa­
nego mienia. Czy tak naprawdę być musi?

czytaj więcej na stronie 7
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WŚRÓD 
KSIĄŻEK
Nowości Biblioteki 
Publicznej Gminy 
Nowe Miasto 
LITERAT L RA M LODZIEŻO-
WA
"Piętnastolatka: Francuski przyja­
ciel" Hanny Łąckiej toksiążkapize- 
znaczonadlamłodzieży.Akcjaroz- 
grywa się w małym miasteczku, 
gdzie atrakcjądla nastolatkówjest 
pizyjazd kolegi z odległego Pary­
ża. Jego pojawienie powodujejed- 
nak sporo zamieszania w mono­
tonnej codzienności młodych lu­
dzi.
Wydaw. Lucky

"Najpiękniejszy dar" Lurlene 
McDaniel to powieść o pierw­
szych uczuciach, ale również o 
pierwszych trudnych decyzjach. 
Czy to co przydarzyło się Brianie 
może zdarzyć się każdej nastolat­
ce?
Wydaw. Lucky

"Kardamon i  cynamon " Petsy 
Brookes to kolejna książka z cyklu
"nie dla mamy, nie dla taty....... ”
Anna otrzymuje od rodziców uro­
dzinowy prezent w postaci wyjaz­
du do Paryża na kurs prowadzony 
przez słynnego szefa kuchni. W 
tym samym czasie w Paiyżu ma 
się zjawićjej chłopak. Czy wakacje 
będą dla Anny szczęśliwe? 
Wydaw. Elf

POWIEŚĆ OBYCZAJOWA 
"Zam ach"  Yasmina Khadra 
(pseudonim literacki Mohammeda 
Moulessehoula) to wstrząsająca 
powieść o miłości i granicach czło­
wieczeństwa. Podczas zamachu w 
Tel-Awiwie ginie żona doktora 
Dżafari. Jak się jednak okazało to 
właśnie ona była zamachowcem- 
samobójcą. Doktor nie może jed­
nak uwierzyć, że kobieta z którą 
żył piętnaście lat mogła okazać się 
zdolna do zamordowania dzieci. 
Zagubiony, zrozpaczony gotów 
jest wszystko stracić, by poznać 
prawdę...
Wydaw. Amber

"Sklep Pod Dziewiątą  
Chmurką"^uanneRice, Po wy­
granej walce z ciężką chorobą 
Sara pragni e na nowo cieszyć się 
życiem. Teraz kiedy powraca do 
zdrowia, nawetnajprostszeprey- 
jemności sptawiająjej radość. W 
dniu swoich urodzinpoznajeczło- 
wieka tak samo jak ona doświad­
czonego pizez los. Czy razem uda 
im się stawić czoło wszystkim 
problemom?
Wydaw. Książnica

"Ipo romansie"Anny Villon. Co 
zrobić, kiedy romans się kończy? 
Czy można wybaczyć zdradę1? I 
jak z nią żyć? Odpowiedzi na te 
pytania poszukująmąż, żona i ko­
chanka, bohaterowie powieści 
M ącej kontynuacjąbestsellero- 
wego "Romansu".
Wydaw. Dolnośląskie

LITER4TURAPOPULARNO-
NAUKOWA
"Moja III RP" Lecha Waięsy. 
Jest to pierwsza po 16 latach 
książka byłego polskiego prezy- 
denta. W ostiych słowach pisze 
wmejotym,cogoboli. Ujawnia 
to, o czym nie chciatlub nie mógł 
dotychczas mówić. Rozmowy 
sprzed lat i całkiem niedawne, za­
skakujące fakty z  naszej najnow­
szej historii, nigdzie wcześniej nie 
publikowane dokumenty, a tak­
że plany i pomysły.
Wydaw. Świat Książki

"Jak zostać dziennikarzem" Ja­
rosława Ściślaka. Nieustanny i 
szybki rozwój środkówmasowe- 
goprzekazu - prasy, radia, telewi­
zji, Internetu - sprawia, iż rośnie 
zapotrzebowanie na dobrych 
dziennikarzy. Dlatego książka ta 
jest kierowana do ambitnych i 
żądnych wiedzygimnazjalistów 
licealistów i studentów, wiążą­
cych z dziennikarstwem swoją 
przyszłość.
Wydaw. Astrum

"Jak radzić sobie z chorobami tar­
czycy" JoanGomez. Tarczyca to 
mały gruczoł, który jednali oddzia­
łuje na funkcjonowanie całego or­
ganizmu. Jej zaburzenia objawiają 
się w sposób bardzo zróżnicowany
i często mylący nawet dla lekarza. 
Dlatego warto samemu zwracać 
uwagę na podstawowe objawy, któ­
re mogą świadczyć o źle pracującej 
tarczycy.
Wydaw. JK

15 lutego 2007 r. w czytelni 
bib lio teki odbyło się walen- 
tynkowe spotkanie z dziećmi. 
S p o tk a n ie  ro z p o c zę ło  się 
k ró tką inform acją o św. Wa­
lentym. Później dzieci wysłu­
chały dwóch w ierszy o zako­
chanej żabie i zakochanym  
hipopotam ie. Po części w y­
m agającej skupienia i uwagi 
rozpoczęła się zabawa. Dzie­
ci rozwiązywały przygotowa­
ne na tą  okazję konkursy, ry ­
sowały z zaw iązanym i ocza­
mi serduszka , odgadyw ały

"Kominki" Pierre-Gilles Bellin to 
książka zawierająca szczegółowe 
charakterystyki pieców, wkładów 
kominkowych, kominków z pale­
niskiem otwartym i zamkniętym 
oraz kotłów. Zawiera także aspek­
ty techniczne i praktyczne ogrze­
wania drewnem, zarówno poje­
dynczego pomieszczenia, jak i ca­
łego domu.
Wydaw. RM

im iona swoich ulubionych 
bohaterów  bajek. M uzyka i 
tan iec  by ły  dopełn ien iem  
walentynkowego spotkania. 
P rzypom inam y , że dzieci 
m ogą przyjść do czytelni i 
m iło spędzić czas w każdy 
piątek od godz. 1530 do 1730. 
Specjalnie dla nich przygo­
tow ane są  konkursy, zaba­
wy i gry. M ożna także obej­
rzeć ciekaw ą bajkę lub film. 
Serdecznie zapraszamy.

KM

Konkurs plastyczny
Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą zapra­
sza do wzięcia udziału w konkursie plastycznym na plakat 
pt.: "Biblioteka miejscem spotkań".

Konkurs przeznaczony jest dlawszystkich.. Prace wykonane tech­
nikami dowolnymi (poza pracami przestrzennymi) w  fomiacie mi­
nimum A3 . N a odwrocie pracy należy podać imię i nazwisko oraz 
wiek autora, dokładny adres domowy, nr telefonu. Prace należy 
nadsyłać do dnia 15 marca 
2008 r. na adres:

Biblioteka Publiczna Gminy
ul. Poznańska 8a
63-040 Nowe Miasto nad Wartą

Przewidziane są  nagrody w poszczególnych kategoriach wieko­
wych oraz wystawa najciekawszych prac plastycznych. Regula­
min konkursu znajduje się na stronie internetowej biblioteki 
www:bpg_nowemiasto.republika.pl

WALENTYNKI 
W  BIBLIOTECE
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Nowe Miasto

Sprawy samorządowe
Płatny urlop i to bardzo długi 
mają obecnie radni Rady Gmi­
ny Nowe M iasto nad Wartą. 
Ostatnie wspólne posiedze­
n ie  - ses ja  - o d b y ła  s ię
31.12.2007 r. Po tyra okresie 
nie odbyło się posiedzenie 
komisji ani posiedzenie sesji. 
W tym czasie radni nie spo­
tkali się także ze swoimi wy­

borcami, bowiem nic nie sły­
chać o żadnym posiedzeniu 
na wsi, czyli tzw. zebraniu 
w iejskim . W edług uzyska­
nych informacji od połowy 
1989 r. radni w gminie nie mieli 
tak długiego płatnego urlopu.

Czesław Jarecki

SPOTKANIE Z PRZE­
SZŁOŚCIĄ
10 lutego 2008 r. o godzinie 
15:00 z inicjatywy Ochotni­
czej Straży Pożarnej w Klęce 
odbyło się już  drugie spotka­
nie z mieszkańcem Nowego 
M iasta nad Wartą,, w ielolet­
nim kustoszem Muzeum Re­
gionalnego w Jarocinie, au­
to rem  n iedaw no w ydanej 
książki pt.: "Okruchy z prze­
szłości" - panem Eugeniu­
szem Czarnym. Tematem prze­
wodnim spotkania była gawę­
da na temat tego, jak  wyglą­
dały w przeszłości drogi w 
naszej okolicy. Pan Euge­
niusz bardzo ciekawie opo­
wiadał między innymi o daw­
nej drodze z Nowego Miasta 
do Żerkow a, o przepraw ie 
przez Wartę w czasach, gdy 
jeszcze nie było mostu na rze­
ce i o tym jak  te mosty po­

wstawały. Dowiedzieliśmy się 
sporo na temat uzdrowiska w 
Dębnie, które istniało w XIX 
wieku. Dzięki niekwestiono­
wanym umiejętnościom kra­
somówczym, jak również zdol­
nościom skupienia uwagi słu­
chaczy, udało się prelegento­
wi przenieść wszystkich zgro­
madzonych w świetlicy stra­
żackiej 150 lat w przeszłość 
naszej gminy i trzeba przy­
znać, że było to nader cieka­
we doświadczenie. Uczestni­
cy spotkania mieli również 
możliwość zadawania pytań 
na różne interesujące ich te­
maty. Po spotkaniu wszyscy 
z ochotą częstowali się przy­
gotowaną kawą i ciasteczka-

XII TURNIEJ SZACHO 
WY
XII TURNIEJ SZACHOWY O PUCHAR RADY GMINY W NO- 
WYM MIEŚCIE n/WARTĄ odbędzie się 16 marca 2008 roku o 
godzinie 9.30.
MIEJSCE ZAWODÓW: Szkoła Podstawowa w Kolniczkach. 
KATEGORIE WIEKOWE:

Kobiety: - uczennice szkół podstawowych i gimnazjalnych
- panie rocznik 1991 i starsze

Mężczyźni: - uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych
- panowie rocznik 1991 -1973
- panowie rocznik 1972 -1958
- panowde rocznik 1957 i starsi

NAGRODY: Trzech najlepszych w każdej kategorii wiekowej + 
dyplom. Lista startowa zostanie zamknięta na 5 minut przed za­
wodami
ORGANIZATORZY: Rada Gminy Nowe Miasto n/Wartą, Szkoła 
Podstawowa w Kolniczkach.
Nie zwracamy kosztów podróży.
W zawodach mogą brać tylko osoby nie zrzeszone w żadnych 
klubach sportowych
Każdy uczestnik bierze udział na własną odpowiedzialność

ORGANIZATORZY

Wykaz firm wywożących 
odpady komunalne
Firm y w yw ożące odpady kom unalne z  posesji indyw idual­
nych na terenie gm iny N ow e M iasto nad  W artą (inform a­
cja uzyskana z U rzędu G m iny):

Zakład Handlowo Usługowy Eko-Skórtex, Angelika Ligocka 
Tomice, ul. W rzesińska 77,63-308 Gizałki 
Tel. (062) 741-12-52

Przedsiębiorstw o U sług K om unalnych - A rtur Zys,
62-020 Sw arzędz, ul. W arszaw ska 2 
tel. (061) 285-19-91, (061) 287-60-42

REM O N D IS - SA N ITECH , Poznań Sp. z o.o. 
61-483 Poznań, ul. G órecka 104 
te l.(061 )664-07 -33

ELTRANS - Transport Krajow y i M iędzynarodow y 
Spedycja Towarów W iesław Rybka
63-200 Jarocin, ul. G linki 15 
te l.(062 )747-37 -66
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Konferencja w nowomiejskiej szkole
W dniu 21 lutego 2008 r. w Ze­
spole Szkół w Nowym Mieście 
nad Wartą odbyła się konfe­
rencja z udziałem bibliotekarzy 
szkolnych z pow'iatu średzkie-

w Środzie Wlkp. Spotkanie roz­
począł dyrektor szkoły Z. Ję­
drzak, który powitał przybyłe 
panie, a następnie głos zabrał 
wicedyrektor P. Nowakowski,

bienia wiadomości związanych 
z technikami informatycznymi 
wykorzystywanymi w pracy bi­
bliotekarza i jego roli wf społe­
czeństwie informacyjnym. Trze­
ba pamiętać, że postęp w dzie­
dzinie elektroniki, upowszech­
nianie się komputerów oraz 
szybki rozwój Internetu i elek­
tronicznych narzędzi komunika­
cji i zapotrzebowanie na infor­
mację nadały bibliotece szkol-

możliwość zapoznania się z 
różnymi źródłami wiedzy. Do­
rastając w takich warunkach 
posiadają dużą umiejętność w 
docieraniu do informacji, jed­
nakże bardzo często gubią się 
w natłoku informacji, nie po­
tra fią  oddzielić "ziarna od 
plew". Z pomocąmusi przyjść 
bibliotekarz, który jest nie tyl­
ko przygotowany merytorycz­
nie, ale potrafi doskonale po-

go. Tematem był "Współcze­
sny model bibliotekarza szkol­
nego oraz nowe technologie 
wykorzystywane w jego pra­
cy". Organizatorem konferen­
cji była Małgorzata Kuderska - 
Paszkiewicz - bibliotekarz no­
womiejskiej szkoły. W spotka­
niu wzięły udział nie tylko za­
proszeni bibliotekarze z biblio­
tek szkolnych, ale również pa­
nie z Biblioteki Pedagogicznej

przedstawiając rolę i funkcjo­
nowanie biblioteki w now'o- 
miejskiej szkole. Referat wygło­
siła M. Kuderska - Paszkiewicz 
przedstawiając za pomocą ta­
blicy interaktywnej współcze­
sne bazy danych bibliotek oraz 
elektroniczne źródła informacj i, 
z których na co dzień korzy­
stają uczniowie. Konferencja 
stanowiła także okazje do wy­
miany doświadczeń oraz pogłę­

nej nowy wymiar. Ze skromne­
go miejsca w szkole stała się ona 
nowoczesnym Centrum Infor­
macji Multimedialnej. Ucznio­
wie nie wychodząc z domu mają

sługiwać się współczesnymi 
technologiami informatyczny­
mi.

mkp

Balik karnawałowy w GOK-u
29 stycznia 2008 r. w GOK-u odbył się Wielki Balik Karnawałowy, 
na który przybyły dzieci pod opieką rodziców. Sala wypełniła się 
po brzegi postaciami z bajek, księżniczkami i czarownikami. A dzie­
ci zabawiali klauni Ruphert i Rico Firma z Ostrowa. Zaprezentowa­

li bałwankowe tańce połamańce! Dzieci otrzymały lizaki oraz tek­
turowe czapeczki i okulary. Na koniec klauni malowali pociechom 
włosy kolorowymi farbami! Zabawa była fantastyczna!

J.Rz.
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Zawody przyszłości w nowomiejskiej szkole
W dniu 14 lutego 2008 r. w Ze­
spole Szkól w Nowym Mieście 
nad Wartą odbyło się spotkanie 
dotyczące zawodów przyszłości. 
Na spotkanie zostali zaproszeni 
rodzice uczniów kończących

dowych w technikum ekono­
micznym prezentując specyfikę 
swojej pracy. W icedyrektor 
przedstawił ostatnie badania 
dotyczące rynku pracy i zawo­
dów, które w najbliższej przyszło-

sieci komputerowych, progra­
mista, grafik komputerowy, ana­
lityk systemu, doradca syste­
mów komputerowych. Nowe 
procesy i zjawiska zachodzące 
w obszarze informatyki czy te­
lekomunikacji wymuszajązapo- 
trzebowanie na specjalistów w 
tych dziedzinach. Kontynuując 
przegląd zawodów przyszłości 
trzeba wspomnieć o nowocze­
snych operacjach finanso­
wych, elektronicznej obsłudze 
bankowości i usług oraz elek­
tronicznym handlu. Już dziś 
duża liczba osób korzysta z no­
woczesnych fonn operacji finan­
sowych, czy elektronicznej ban-

sługi tego sektora, zarówno 
sprzedawcy tych usług, jak i spe­
cjaliści od budowania kanałów 
dystrybucji. W ramach tego ob­
szaru gospodarki potrzebne będą 
zawody takie jak: pracownik cen­
trum interaktywnej obsługi klienta 
w handlu, pracownik systemów 
rozliczeniowych, pracownik obsłu­
gi elektronicznych kanałów promo- 
cji usług finansowych, handlo­
wiec on-line, analityk gospodar­
czy itp. Przedstawione zawody 
według analizy czasopism praw­
nych, ekonomicznych oraz źródeł 
jakim jest Internet lokują się w 
rankingu najwyżej uposażonych 
zawodów. Szkoła nowomiejska

naukę na szczeblu gimnazjalnym, 
którzy wkrótce będą musieli 
podjąć decyzję o dalszej drodze 
edukacji. W spotkaniu uczest­
niczyli również nauczyciele uczą­
cy w oddziałach ponadgimna- 
zjalnych. Prowadzący wicedy­
rektor PiotrNowakowski przed­
stawił infrastrukturę szkoły oraz 
nowe technologie wykorzysty­
wane w pracy z uczniem. Głos 
zabrali również nauczyciele uczą­
cy w oddziałach ponadgimna- 
zjalnych m.in. p. Leszek Matu­
szak - nauczyciel przedmiotów 
zawodowych w technikum infor­
matycznym, p. Kinga Pietrzak - 
nauczycielka przedmiotów zawo­

ści będą cieszyły się najwięk­
szym powodzeniem. Co oznacza 
„zawód przyszłości"? To z pew­
nością profesja, w którą trzeba 
zainwestować, gdyż wkrótce 
będzie rozchwytywana. Takim 
zawodem niewątpliwie jest infor­
matyk i ekonomista. Rynek in- 
fonnatyczny w Polsce rozwija się 
niezwykle dynamicznie i jest 
jedną z podstawowych, przy­
szłościowych gałęzi gospodar­
czych naszego kraju. Zawoda­
mi informatycznymi, które już 
dziś cieszą się ogromnym zapo­
trzebowaniem nie tylko w Pol­
sce, ale również w krajach Unii 
Europejskiej są: administrator

kowości przy załatwianiu roz­
licznych interesów oraz płatno­
ści. Skoro taka rzesza ludzi ko­
rzysta z tej formy usług, nie­
zbędni są także ludzie do ob­

wychodzi naprzeciw' wyzwaniom 
XXI w'ieku tworząc kierunki 
kształcenia, które będą odpowia­
dać zapotrzebowaniom na ryn­
ku pracy. mkp

11 lutego 2008 r.
Zapraszamy wszystkie dzieci i 
rodziców Zespołu Szkół w Klę­
ce do pomocy w organizacji 
Wielkiej Loterii Fantowej UKS 
"Ziółka" Klęka! Zdajemy sobie 
sprawę jak ważna w życiu czło­
wieka jest aktywność fizyczna. 
Uzyskiwanie dobrych wyników 
w nauce jest związane z odpo­
w iednim  sam opoczuciem  i 
sprawnością fizyczną całego or­
ganizmu. Już niedługo w okre­
sie wiosennym będziemy korzy­
stać z ruchu na boiskach i po­
dwórkach przy domach. Chce­
my, żeby każde dziecko miało do 
dyspozycji sprzęt sportowy!

- Wielka Loteria
Prosimy o przynoszenie, jako 
fant na loterię dowolnego sprzę­
tu ( mogą to być piłeczki, piłki, 
skakanki, koszulki, spodenki, 
gumy do skakania, hula-hoop 
itp.) do p. Ireneusza Janickiego 
lub p. Artura Pachali. Każdy los 
będzie wygrywał! Loteria zosta­
nie przeprowadzona w szkole w 
połow ie marca! Więcej na 
www.spkleka.uks.prv.pl 
Całkowity dochód z loterii zo­
stanie przekazany na organiza­
cje dla uczniów Zespołu Szkół 
w Klęce "Letniego Obozu Spor­
towego"! Dziękujemy!

apa

Fantowa UKS "Ziółka" Klęka!
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SZYMON LIKE I JEGO SUKCESY
Wywiad z Szymonem Like, uczniem I klasy Technikum Informatycznego w Zespole Szkól w Nowym Mieście

Jaką dyscyplinę sportową uprawiasz?
Uprawiam chód.
Od kiedy trenujesz chód?
Od II klasy gimnazjum. W I klasie biegałem.
Czy od początku wiedziałeś, że w tej dyscyplinie będziesz czuł się najlepiej?
Zawsze miałem wątpliwości.
Ile czasu poświęcasz na treningi? W jakich okresach w roku trenujesz najwięcej?
3 - 4 dni w tygodniu, gdy zbliżająsię zawody i w wakacje, bo jest więcej czasu i nie trzeba 
uczyć się do szkoły.
W jakich zawodach sportowych brałeś udział?
Gminnych, powiatowych, wojewódzkich, ogólnopolskich.
Jakie dystanse pokonujesz na zawodach?
1,5 km,3 km,5 km, lOkm.
Iłe medali masz na swoim koncie?
8-3  złote w Międzywoj. Mistrz. Młodzików w 2006, Średzkich Igrz. Mł. 2006/2007, finale 
woj. Gimnazjady w Ind. Mistrz, w LA 2007, 2 srebrne w Mistrz. Woj. Wlkp. w LA i 
Halowych Mistrz. Woj. Wlkp. Juniorów Młodszych w LA (styczeń 2008) i 3 brązowe w 
Mistrz. Woj. Wlkp. Młodzików w LA w 2006, finale woj. Licealiady w Ind. Mistrz, w LA
2007 i Średzkich Igrz. Mł. w LA 2006.
Czy masz idola (li)?
Tak. Jest nim Robert Korzeniowski - chodziarz.
Co chciałbyś w życiu osiągnąć?
Chciałbym dalej trenować. Myślę, że pomoże mi to w zawodzie policjanta, którym chcę 
zostać.
Czy sport pomaga ci w życiu?
Oczywiście, dzięki temu mam lepsze samopoczucie.
Które zawody utkwiły ci w pamięci w szczególny sposób?
Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików (Woj. Północno Zachodnie i Wielkopolskie) 2006 r., ponieważ I m-ce w tych zawodach 
zakwalifikowało mnie do Mistrzostw Polski.
Czy miałeś jakieś niepowodzenia?
Tak. Na jednych z zawodów zostałem zdyskwalifikowany.
Co je s t potrzebne, żeby osiągnąć sukces w sporcie?
Na pewno silna wola, wiara w siebie, wytrwałość, doping ze strony rodziny, trenerów, kolegów.
Twój pierwszy sukces to... ?
Pierwsze kroki (śmiech).
Kto namówił cię do uprawiania sportu?
Myślałem o tym zawsze, ale dopiero mobilizacja trenerów' wpłynęła na mojądecyzję o podjęciu treningów.
Życzymy ci dalszych sukcesów w tym co robisz. 2  Szymonem rozmawiały uczennice II klasy gimnazjum ZS w NM:
Dziękuję. Agnieszka Bilska, Kornelia Czeszyk i Natalia Adamczak

Na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Szczecinie w lipcu 2007, Szymon zajął 16 m-ce w chodzie na 10 km z czasem 1 h 1 min 23s.
GRATULUJEMY!

Ferie zimowe w ZS w Klęce - zajęcia „Szukamy tego co nas łączy!"
W dniach 4 -5  lutego 2008 r. w' Zespole Szkół w 
Klęce odbywały się zajęcia teatralne w ramach 
kontynuacji projektu Szkoła Marzeń. Uczest­
niczyło w nich łącznie 16 osób - głównie ucznio­
wie klas szóstych. Zostali oni podzieleni na 
grupy ćwiczeniowe: relaksacyjną, integracyjną, 
motywacyjną oraz teatralną. Celem była dobra 
zabawa połączona z rozbudzaniem samoświa­
domości i tożsamości, tak ważnych w okresie 
dorastania. Zajęcia prowadziła Monika Kula.

mk
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A czyj to Ośrodek Sportowy?
tego, aby nasz Ośrodek wyglą­
dał tak jak na dzisiejszych zdję­
ciach. Może wspólnie spróbu­
jem y to naprawić? Po to, aby­
śmy mogli się naszym Ośrod­
kiem chwalić, a przede wszyst­
kim , abyśm y mogli z tego 
Ośrodka korzystać my i nasze 
dzieci. Abyśmy użytkowali 
Ośrodek z przyjemnością. Se­
zon już za chwilę. Mamy wy­
jątkowo ciepłą wiosnę i my-

nie - my wszyscy na to po­
zwalamy. Każdego roku sezon 
sportowy na terenie Naszego 
Ośrodka rozpoczynamy od na­
praw zdewastowanego mienia. 
Czy tak naprawdę być musi? 
Czy nie jesteśmy w stanie temu 
zapobiec - wskazać tych, któ­
rzy to robią, zabronić im, na­
piętnować takie postępowa­
nie? Ośrodek Sportowy Miesz­
kańców Gminy Nowe Miasto, 
którego gospodarzem jest Sto­
warzyszenie Miłośników Zie­
lni Nowomiejskiej, wybudowa­
ny został ogromnym wysiłkiem

koszty, których można by unik­
nąć, to tym bardziej należy za­
dać sobie pytanie skąd wziąć 
na to pieniądze. Można zadać 
pytanie czy nie można by po­
móc organizatorom. Pomóc, 

traktując 
ten Ośro- 
dek jak  
w spólne 
d o b r o .  
Wspólne

Kto jest tak niefrasobliwy, że 
pozwala, aby niszczono jego 
własność? ToNowomieszcza-

wielu osób i również bardzo du­
żym nakładem finansowym 
sponsorów. Oddane w zeszłym 

roku boisko z na­
w ie rz ch n ią  ze 
sztucznej traw y

jest szcze- 
g ó 1 n y m 
obiektem
na terenie
Ośrodka. Szczególnym dlate­
go, iż w 100% użytkowanym 
przez młodzież i dorosłych nie­
odpłatnie. Przez cały okres wa­
kacji również korty tenisowe 
każdego dnia przed południem 
są bezpłatnie dostępne dla 
młodzieży. Trzeba zdać sobie 
sprawę, że nie tylko budowa 
kosztuje. Eksploatacja ośrod­
ka jest również bardzo kosz­
towna. Jeśli jeszcze dochodzą

to znaczy takie, o 
które się troszczy­
my jak o własne, 
nie pozwalamy in­
truzom i chuliga­
nom niszczyć i dewastować. 
Doglądamy od czasu do cza­
su, interesujemy się co tam się 
dzieje. Kiedy przechodzimy 
obok podniesiemy bezintere­
sownie śmieci i wyrzucimy do 
kosza. Nie dopuszczajmy do

ślę, że możemy zacząć wcze­
śniej niż zwykle, szkoda prze­
cież byłoby nie korzystać z 
pięknej pogody na świeżym 
powietrzu.

IJ

1% dla ZHP - „Promieniści” zwracają się z prośbą 
o wsparcie!!!
R odziców  harcerek  i harcerzy, sym patyków  harcerstw a oraz pełnoletnich członków  ZHP, którzy chcieliby przekazać 
pieniądze dla w ędrow ników  z N ow ego M iasta (2 DW  "Prom ieniści"), prosim y o w skazanie w  rocznym  zeznaniu podatko­
w ym , jako  organizacji pożytku publicznego, której przekazują 1% podatku:

(poz. 124) Z w iązek  H arcerstw a Polskiego - C horągiew  W ielkopolska  
(poz. 125) K R S 0000266321

W ażne by w  rubryce: "Inne inform acje, w  tym  ułatw iające kontakt z podatnik iem ", znajdującej się bezpośrednio 
nad w nioskiem  o przekazanie 1% podatku  należnego, odpow iednio w: poz. 135 - PIT-28, poz. 311 - PIT-36, poz. 107 - 
PIT-36L, poz. 123 - PIT-37, poz. 5 9 -  PIT-38 zam ieścić tekst: "H ufiec Środa W ielkopolska - D rużyna W ędrow nicza  
Prom ieniści" . Tylko w tedy nasza drużyna otrzym a w sparcie um ożliw iające realizację K am panii B ohater - 
Karol W ojtyła.

Pozdrawiamy słonecznie
2 DW "Promieniści"
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22 lutego w ZS w Klęce - Sezon 
teatralny 2008 rozpoczęty! "Śpią­
ca królewna"

XII KONKURS WIEDZY O 
WIELKOPOLSCE

Już niedługo uczniów ZS w 
Klęce czeka teatralne wyda­
rzenie roku, czyli VII Przegląd 
Teatrów Dziecięcych Klęka 
2008, a tymczasem uczest­
niczą w spektaklach przygo­
tow anych przez zaproszo­
nych gości. "Śpiącą królew­
nę" obejrzało 180 dzieci z 
Przedszkola w Klęce, Oddzia­
łu Przedszkolnego oraz klas I-
III Zespołu Szkół w Klęce. Ta 
klasyczna wersja baśni Char- 
lesa Perrault bardzo przypa­

d ła  w szy stk im  do gustu . 
Chyba mamy już  dosyć oglą­
dania "nieprawdziwych" wer- 
sji bajek, które często poja­
wiają się w wielu stacjach te­
lew izy jn y ch  i na p ły tach  
DVD. Najpiękniejsze są ba­
śnie z dzieciństw a naszych 
rodziców i dziadków, opowia­
dane dzieciom "do poduszki" 
lub odczytywane z zaczaro­
wanych, baśniowych ksiąg.

apa

Po raz 11 uczniowie Szkoły 
Podstawowej w' Boguszynie i 
Chociczy oraz Gimnazjum im. 
Jana Paw ła II w Chociczy 
uczestniczyli w kolejnej (już 12) 
edycji Konkursu W iedzy o 
Wielkopolsce. Po etapie szkol­
nym, który został rozstrzygnię­
ty jeszcze w ubiegłym roku 
uczestnicy w'zięli udział w na­
stępnym etapie - powiatowym 
(24 stycznia 2008r. w Gimna­
zjum nr 1 w Środzie Wlkp.). 
Uczniowie musieli wykazać się 
znajomością historii, kultury, 
geografii i tradycji regionu. 
Miło nam poinformować, że do 
kolejnego etapu (rejonowego), 
który odbędzie się 13 marca za­
kwalifikowali się uczniowie: ze

Szkoły Podstawowej w Bogu­
szynie: Agnieszka Roszyk (kl. 
IV), Dawid Sadowczyk, Pame­
la Krzyżaniak i Robert Grusz­
czyński (kl. V) oraz Agnieszka 
Fiedler (kl. VI); ze Szkoły Pod­
stawowej w Chociczy: Klaudy- 
na i Miranda Czubaj (kl. IV), 
Wojciech Regulski ( kl. V) oraz 
Ewa Ritter ( kl. V I). Warto nad­
mienić, że organizatorami Kon­
kursu są: Stowarzyszenie Gmin 
i Powiatów Wielkopolski, Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego, Wielkopol­
ski Kurator Oświaty oraz Wo­
jewódzka Biblioteka Publiczna
i Centrum Animacji Kultury w 
Poznaniu.

R.J.

Nowości ze Szkoły Podstawowej w 
Boguszynie
JAK KARNAWAŁ TO KARNAWAŁ!
"Światła błyszczą tuż przed szkołą, 
w sali gwarno i wesoło.
My jesteśm y tak przebrani, 
że nas nie poznaje Pani."

Słowa tej piosenki doskonale oddają nastrój, który towarzyszył 
najmłodszym uczniom 21 stycznia podczas corocznego baliku. 
Wszyscy przyszli przebrani. Stroje były niezwykle pomysłowe i 
bardzo ładne. To rodzice, jak zawsze, postarali się, aby ich pocie­
chy tak pięknie wyglądały. Wszystkich przebranych nagrodzono 
gromkimi brawami oraz słodyczami. W tym samym dniu, lecz w 
nieco późniejszych godzinach bawili się na dyskotece także 
uczniowie klas starszych. Im również humory dopisywały.

MECZ PIŁKI SIATKOWEJ

Był to wyjątkowy mecz, bowiem do rywalizacji stanęli nauczycie­
le i uczniowie. Kibice podzielili się: młodsi w większości dopingo­
wali nauczycieli, starsi zaś stali raczej po stronie uczniów. Zagra­
no 5 setów, z wynikiem 3:2 dla nauczycieli. Było wiele emocji, ale 
przede wszystkim wesołej zabawy. Humory dopisywały tym bar­
dziej, że był to 25 styczeń, a więc ostatni dzień pobytu w szkole 
przed feriami. j  §2.

Finaliści z Boguszyna

Final iści z Chociczy

Stzcra8 W IA D O M O ŚCI LO K A LN E N r 3/108 m arzec 2008



Rymy WL
Pachnie wiosną. A to być może> sprawi, że więcej będziecie pisać i chętniej będziecie się tym dzielić na łamach naszego forum, bo 
przecież wiosną i o wiośnie można bez końca.
A tak o tej wytęsknionej porze roku pisali najwięksi:

Wiosna

Serce pęcznieje, nabrzmiewa, 
Wesele musuje w ciele, 

Można oszaleć z  radości,
O, moi przyjaciele!

O d stóp do głowy krąży 
Potok niepowstrzymany! 
Pomyślcie, co się dzieje! 

Jaki to p ęd  opętany!

Jak bardzo je s t! ja k  wiele! 
Jak żywo, zupełnie, cało!

- Chodź, Młoda do Młodego 

Ojcostwa mi się zachciało!

Oda do nocy przedwiosennej

Kandelabrowa, 
muzyczna, 

która przechodzisz po moście 
z  brzegu na brzeg, 

witaj.

Patrząc na piersi twoje i zarys ust szczebiotliwych, 
najmędrsi filozofowie przystanęli niemi ja k  ryby.

Woń bije od twych szat, 
co ziemię i niebo przenika, 

włosy twe rzeźbił wiatr, 
twarz - muzyka.

Siedm iostrunna, 
taneczna, 

która przechodzisz po moście 
z brzegu na brzeg, 

słuchaj...

Tyle mistrzowie dwaj na temat wiosny w sposób jak najbardziej wiosenny. Kto ich rozpoznał - niech do nas pisze.
Autorem wiersza karnawałowego z poprzedniego numeru jest Andrzej Bursa- odpowiedzi prawidłowych nie było. Jest za to nowy 
wiersz Doty, która już u nas gościła:

Złocisty poranek

Złocisty poranek, ni deszczu, ni gradu 
Nigdzie nie widzę chmury dymu czy czadu

Na sam szczyt nieboskłonu wspina się Słońce 
Kula czei-wona, złota gwiazda gorąca 

Świeci nad morzem, lasem oraz pustynią 
Tamtędy przechodzi chłopak z  dziewczyną

Złocisty poranek, Amor frunie w górze 
Trafił swoją złotą strzałą w chłopca serce 

Byli na pustyni, trafili nad morze 
Tak właśnie na zawsze splotły się ich ręce

Do trzech razy sztuka, więc może następnym razem dowiemy się o Docie czegoś więcej - ile ma lat, czym się zajmuje.... A dziś to już 
wszystko.
Piszcie i przysyłajcie pod adresem lokalne@interia.pl Piekielny Piotruś

ZS w Klęce ma "
Dobiegł końca ostatni etap 
konkursu "Klasa Ze Snów" 
zorganizowanego przez firmę 
ACCO. W konkursie plastycz­
nym kształcącym przyszłych 
"Van Gogh'ow" ZS w Klęce 
zdobył II miejsce i cenne na­
grody! Gratulujemy!
II nagrodę o wartości przybli­
żonej 7 200 zł, tj. projektor 
NOBO X25C + ekran podłogo- 
wyNOBO + pilot do prezenta-

Klasę ze snów"!
cji NOBO P2 otrzymuje Zespół 
Szkół w Klęce, Ul. Klęka 9,63- 
040 Nowe Miasto nad Wartą, 
Klęka (praca zbiorowa uczniów 
pod opiekąp. Moniki Kuli). Gra­
tulacje dla: Marty Derlichow- 
skiej, M agdy Jakubowskiej, 
Gosi Konarkowskiej, Natalii 
Majchrzak, Asi Krysztofiak, Agi 
Ratajczak - klasa VIb.
(ACCO Polska)

apa
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* 25 stycznia doszło do kolizji dro­
gowej w Wolicy Pustej na drodze 
nr 11. Kierujący samochodem 
Opel Astra podczas nieprawidło­
wego wyprzedzania doprowadził 
do zderzenia z samochodem Re­
nault 19. Po zbadaniu kierowców 
na obecność alkoholu w wydy­
chanym powietrzu, nietrzeźwym 
okazał się poszkodowany kolizji 
majacy 2,38 promila

* 28 stycznia w Wolicy Nowej kie­
rujący samochodem Audi 80 po­
trącił psa. Uszkodzeniu uległ sa­
mochód. Prowadzone są czynno­
ści wyjaśniające, ustalenie właści­
ciela psa.

* 29 stycznia w' Radlincu kierują­
cy samochodem Hyundai potrą­
cił zwierzynę leśną. Uszkodzeniu 
uległ samochód, kierujący nie do­
znał żadnych obrażeń ciała.

* 8 lutego w Nowym Mieście na 
ul. Poznańskiej samochód Skania 
doprowadził do zderzenia z Mazdą.

Sprawca kolizji został ukarany 
mandatem karnym w wysokości 
100 zł.

* 11 lutego w Kolniczkach przy 
cmentarzu około godziny 16:00 
został skradziony rower damski 
marki Fort. Właścicielka roweru 
oszacowała straty na 250 zł.

* 13 lutego w Szypłowie został 
zatrzymany nietrzeźwy kierujący 
Fiatem 126p. Kierowca miał 2,14 
promila alkoholu w wydychanym 
powietrzu. Sprawazostała prowa­
dzona w trybie przyspieszonym.

* 17 lutego w Klęce na drodze nr
11 kierujący samochodem Ford 
Escort nie dostosował się do czer­
wonego światła i wjechał na 
skrzyżowanie doprowadzając do 
zderzenia z samochodem marki 
Ford Escort. Sprawca kolizji oka­
zał się nietrzeźwy. Miał 1,36 pro­
mila alkoholu w wydychanym 
powietrzu. Kierowca został ska­
zany w trybie przyspieszonym.

* 20 lutego zatrzymano kolejne­
go nietrzeźwego kierującego ro­
werem wNowym Mieście na ul. 
Piaski. Rowerzysta miał 2,82 pro­
mila w wydychanym powietrzu.

* 24 lutego miała miejsce kolizja 
drogowa na "jedenastce" w Klę­
ce. Ford Escort zderzył się z 
Oplem Frontera. Kierujący nie 
doznali żadnych obrażeń ciała. 
Sprawca zdarzenia został ukara­
ny mandatem karnym w wyso­
kości 100 zł.

Drodzy Czytelnicy!

Pragniemy wprowadzić pewne innowacje w  naszej gazecie. 
I  tak pow stał pomysł, abyśmy założyli "Kącik interwencji”. 
Zgłaszajcie się do nas z  problemami i uwagami dotyczącymi 
naszych spraw gminnych. Inspiracją było dla nas ustne zgło­
szenie mieszkanki Nowego M iasta dotyczące porządku na 
przystanku autobusowym znajdującym  się koło "Lasków- 
ki". Sprawa została przez nas zgłoszona w  gminie.
Chcemy ta/de poinformować, że  możecie Państwo pizysy- 
łać do nas życzenia swoim, mamom z  okazji "Dnia Matki''. 
Mile widziane będą również dołączone Wasze fotografie. O  
ukazaniu się życzeń decyduje kolejność zgłoszeń. Serdecz­
nie zachęcamy!
Zbliżają się święta. Niechaj upłyną w cieplej, rodzinnej at­
mosferze! Smacznego ja jka!

Redakcja

Z ksiąg 
Urzędu

Stanu Cywilnego

Zgony:
1. Kuhn Zbigniew, Utrata,
2. Kajdan Janina, Chocicza,
3. Smolarek Marianna, Chromieć,
4. Ryszewska Marianna, Aleksandrów,
5. Mazurkiewicz Franciszek, Nowe Miasto,
6. Matysiak Franciszka', Chocicza,
7. Zawisła Zygmunt, Komorze,
8. Matuszczak Zdzisław, Chwalęcin,
9. Dudka Stanisław, Klęka,
10. Wiśniewski Jan, Klęka,
11. Szymczak Dariusz, Komorze,
12. Janicka Zofia, Wolica Kozia,

1942 r. 
1948 r. 
1923 r. 
1940 r. 
1930 r. 
1925 r. 
1955 r. 
1951 r. 
1939 r. 
1929 r. 
1967 r. 
1954 r.

PZER i I - Strzelanie z wiatrówki
13 lutego 2008 r. odbyła się I tura strzelania z wiatrówki członków 
oddziału PZER. i I Nowe Miasto n/Wartą. W fazie tej udział wzięły 3 
panie i 12 panów. Wśród Pań wyniki były następujące:

1) Kazimiera Pawelczyk - 80 pkt.
2) Stefania Szymendera - 58 pkt.
3) Krystyna Rataj czak - 49 pkt.
Panowie uzyskali następujące wyniki:
1) Kazimierz Telega -117 pkt.
2,3) Krzysztof Kmieciak i Henryk Rutkiewicz po 113 pkt.
4) Jan Ratajczak -109 pkt.
5) Krzysztof Szyszka - 89 pkt.
6) Mieczysław Trznadlewski - 86 pkt.

Dalsze miejsca zajęli Czesław Jarecki (84 pkt.), Czesław Sznura (83 
pkt.), Bolesław Smolarek (78 pkt.), Marian Kołodziejek (50 pkt.), 
Stefan Kałążny (30 pkt.) i Tomasz Rutkiewicz (28 pkt.). II tura odbę­
dzie się 09.04.2008 o godzinie 9:00 w GOK. Wcześniej 12.03.2008 o 
godzinie 9:00 odbędzie się I tura w warcaby dla chętnych członków 
Oddziału PZER i 1. Do udziału w turniejach zaprasza Przewodniczą­
cy Oddziału Wincenty Pawelczyk. Czesław Jarecki
l-------------------------------------------------------------------------------------1

KARNAWAŁ ZA NAMI

2 lutego 2008r.
Szkolny Związek Sportowy prey Zespole Szkół w Nowym 

Mieście
zorganizował zabawę karnawałową.

Organizatorzy serdecznie dziękująwszystkim, 
którzy zaszczycili nas swoją obecnością 
a także sponsorom wspaniałych nagród.

Zapraszamy za rok!
SZS
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GMINHY OŚRODEK KOLTORY Nowe Miasto nad W artą
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Wyniki zimowych turniejów wakacyjnych 2008 w GOK-u

Warcaby 

Szkoły Podstawowe

1. Albert Ostrowski
2. Wojciech Idkowiak
3. Patryk Ranecki
4. Dawid Ranecki

Gimnazjum

1. Bartosz Król
2. Mateusz Rurek
3. Maciej Rurek

Ponad 16 lat

1. Adam Kowalewski
2. Michał Wicijowski
3. Tomasz Szymański

Tenis stołowy 

Szkoty Podstawowe

1. Albert Ostrowski
2. Wojciech Idkowiak

Gimnazjum

1. Mateusz Wicijowski
2. Mateusz Rurek
3. Bartosz Król

Ponad 16 lat

1. Tomasz Wdowczyk
2. Maciej Idkowiak
3. Adam Kowalewski

GMINHY OŚRODEK KULTURY Nowa MCston.w.
63-040 Nowe Miasto n.W., ul. Poznańska 8a, tel. 0/61 287-41-56

XII GMINNY FESTIWAL 
PIOSENKI PRZEDSZKOLNE]

Nowe Miasto 2008
/VWSAA/VWWWWWWWVW«WWWWWWWVWVWWV

odbędzie się

4.04.2008r. o godz. 10.00

Re gul n inin, informacje i zapisy w przedszkolach i GOK-u.
Od 4 marca w każdy wtorek i czwartek w godz. 17“ - 18J0w GOK-u specjalne zajęcia 

przygotowujące dzieci do tego festiwalu {dobór piosenek, próby śpiewu)

Z A P R A S Z A M Y  

„Stań i śpiewa?'

REGULAMIN
XH GMINNEGO FESTIWALU PTOSENKI PRZEDSZKOLNEJ 

„ NOWE MIASTO - 2008 ”

1. Organizator Festiwalu:
Gminny Ośrodek Kultur}' - Nowe Miasto n.W tel. 287-41-56
Współorganizatorzy:
Przedszkole w  Nowym Mieście, w Klęce, w  Chociczy, 
w  Chromcu i w  Kolniczkach.
II. Zgłoszenia proszę kierować do biura organizacyjnego GOK Nowe Miasto 
w  nieprzekraczalnym teiminie do 31.03.2008r.
III. Cel imprezy:
I .Popularyzacja piosenki dziecięcej i kształcenie muzyczne dzieci.
2.Wymiana pomysłów i doświadczeń w  zakresie upowszechniania śpiewu wśród dzieci.
IV. Uczestnicy:
1.Uczestnikiem konkursu może zostać każde dziecko w wieku 3 - 6 lat, które przedstawi jedną 
piosenkę z repertuaru piosenki przedszkolnej lub dziecięcej odpowiadającą możliwościom od­
twórczym wykonawcy.
V. Termin imprezy:

Sala GOK Nowe Miasto n.W. dnia 4.04.2008r. godz. 100H
VI. Ogólne zasady regulaminowe:
1 .Organizatorzy zapewniają aparaturę nagłaśniającą i pianino.
2.Dopuszczalne nośniki podkładów - kaseta magnet,, MD, CD
3. Kaseta musi być opisana tzn. nazwa zespołu, nazwisko solisty tytuł utworu, czas trwania. 
Podkład muzyczny musi być nagrany na stronie A od początku kasety.
4.Zgłoszenie piosenki do konkursu dokonuje się na karcie zgłoszenia.
5.Zgłoszeni uczestnicy zobowiązani są przybyć na próbę dnia 3.04.2008r. 
w  godz. 1700-1900. która odbędzie się w sali GOK.

VII. Ocena i nagrody :
1 .Ocena Jury dotyczyć będzie umiejętności wokalnych solisty.
2Jury w  ocenie będzie brać pod uwagę: dobór repertuaru, umiejętności wokalne, poprawność 
wykonania, ogólny wyraz artystyczny.
3.Przewidziane są  nagrody i wyróżnienia oraz zgłoszenia na eliminacje do Wojewódzkiego Fe­
stiwalu Piosenki Przedszkolaków.
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GIMNASTYKA PRZY MUZYCE
Ruch je st naturalną potrzebą 
ludzk iego  o rgan izm u. P o ­
trzebą nie mniej ważną, niż po­
żyw ienie, oddychanie, sen. 
Jednak niezbędna aktywność 
ruchowa została zastąpiona 
siedzącym trybem życia, a 
przecież podstawowym zało- 
żeniem  w spółczesnej po l­
skiej pedagogiki je s t  w y­
kształcenie człowieka twór­
czego. Za najlepszą metodę 
uważa się kształcenie i na­
uczanie muzyczno - rucho­
we, rozw ija jące  inw encję 
twórczą, kreatywność i prak­
ty c z n ą  d z ia ła ln o ś ć  a r ty ­
styczną. Obejmuje ono za­
równo dział wychowania ru­
chowego jak  i muzycznego. 
Zajęcia o charakterze mu­
zyczno - ruchow ym  m ają 
znaczny wpływ na osobo­
wość ćwiczących. Niejedno­

krotnie stwierdzono, że ruch 
wykonywany przy muzyce 
mniej męczy i mobilizuje do 
większego wysiłku fizyczne­
go. W Zespole Szkół w N o­

wym Mieście w ramach Rzą­
dowego programu wyrówny­
w ania  szans edukacyjnych  
dzieci i m łodzieży w 2007r. 
prowadzone były zajęcia spor­

towe, między innymi RYTM
- MUZYKA - TANIEC. Tema­
tyką tych zajęć były ćwicze­
nia i zabawy rytmiczne, im­
prowizacja ruchowa, formy 

gim nastyczno - taneczne 
jak: aerobik, callanetics, 
stretching. U ćwiczących 
widać ogromne postępy w 
usprawnieniu fizycznym, 
w koordynacji ruchowej. Z 
inicjatyw y uczennic po­
w stała grupa cheerleade- 
rek. Zajęcia podobają się 
dziewczętom  i, mimo że 
projekt dobiegł końca, na­
dal spotykają się w środy
o godzinie 17.00 i ćwiczą 
układy wykorzystując zro­
bione przez siebie pompo­
ny.

Iwona Czeszyk

Grota Matki Boskiej z Lourdes Przedszkole w Klęce 29 lute­
go - "Bałwankowe opowieści”Grota Matki Boskiej powstała w 

okresie dwudziestolecia mię­
dzywojennego. Została ufun­
dowana przez Rodzinę Jankow­
skich z Nowego Miasta nad 
Wartą. Uroczystego aktu po­
święcenia dokonał ówczesny 
proboszcz parafii ks. Dybizbań- 
ski w asyście wikarego Kolni- 
czek ks. Ratajczaka. W czasie 
drugiej wojny światowej grota 
została zniszczona przez oku­
panta. Figurę Matki Boskiej 
udało się jednak ocalić. Została 
umieszczona przy głównym 
wejściu do kościoła. W roku

2002 odbudowano Grotę Mat­
ki Boskiej z Lourdes. 07.10 
2002 r. przed sumą odpustową 
ku czci Matki Boskiej Różań­
cowej ks. Kanonik Półrolni- 
czak z Pępowa dokonał uro­
czystego aktu poświęcenia 
now oodbudow anej Groty. 
Obecnie Figura Matki Bożej 
stoi wśród kwiatów i krzewów 
ozdobnych przy zachodniej 
stronie Kościoła niedaleko 
wejścia głównego Kościoła 
Świętej Trójcy w Nowym Mie­
ście nad Wartą.

mkp

Grupa 5-latków z Przedszkola 
w Klęce pod opieką nauczy­
cielki Joanny Krzykos, przy­
gotowała przedstawienie pod 
tytułem  "Bałwankow e opo­
wieści". Na spektakl zostały 
zaproszone dzieci z oddziału 
przedszkolnego przy Zespole 
Szkół w Klęce oraz grupa 3-lat- 
ków. W szyscy doskonale się 
bawili, młodzi aktorzy zapre­
zentowali się wspaniale! Po

p rzed staw ien iu  by ły  c ia ­
steczka i wspólne zabawy. 
Dzieci otrzymały zaproszenie 
od organizatorów VII Prze­
glądu Teatrów dziecięcych 
Klęka 2007, który odbędzie 
się 1 kwietnia!
Zapraszamy!

apa
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BOGUSZYN
To duża wieś położona 7 km na 
południowy zachód od siedzi­
by gminy, przy drodze Śrem - 
Żerków. Nazwa dzierżawna od 
imienia Bogusz.
Pierwsza wzmianka o tej miej­
scowości, nazywanej wówczas 
Boguszino pochodzi z końca 
XIV wieku. Czytamy w niej, że 
w 1393 roku odbył się proces 
między Hanką z Oborowa a 
PaszkiemNowomiejskimo 100 
grzywien posagu zapisanego 
ńa boguszinowskim majątku. 
W XV wieku zmieniła się na­
zwa miejscowości i nazwano 
wieś Bogusino. W 1497 roku 
decyzją króla Jana Olbrachta 
wieś została odebrana Marii 
Marszczowskiej za zaniedbania 
obowiązku pospolitego rusze­
nia i nadana Janowi Rozdra- 
żewskiemu. Od 1507 roku poja­
wia się w dokumentach pisa­
nych nazwa do dziś obowiązu­
jąca. W 1753 roku Boguszyn 
kupił Michał Sczaniecki i w rę­
kach tej polskiej rodziny dobra 
pozostały do 1878 roku. Była 
tu ostoja polskości, szczegól­
nie w trudnym okresie zaboru 
pruskiego. Od tego roku miej­
scowość przeszła w ręce nie­
mieckich właścicieli z Klęki. 
Słynęli, nie tylko na całą Wiel-

kopolskę z germanizowania 
tych terenów. Pozostała w ich 
rękach do 1945 roku, kiedy zie­
mie nowomiejskie wyzwoliły 
wojska radzieckie.
W Boguszynie w 1789 roku

urodził się pułkownik Ludwik 
Sczaniecki, adiutant i przyjaciel 
gen. Jana Henryka Dąbrowskie­
go. Uczestniczył w wojnach 
napoleońskich.
W powstaniu listopadowym 
dowodził sformowanym przez 
siebie 2 pułkiem jazdy kaliskiej. 
Uczestniczył w powstaniu 1848 
roku. Był czynnym członkiem 
Towarzystwa Naukowej Pomo­
cy. Wybitny patriota i działacz 
społeczny. Zmarł w Paryżu w 
1854 roku, a jego ciało pocho­
wano w kościele parafialnym w 
B rzóstkow ie. Pogrzeb był 
w ielką m anifestacją patrio­
tyczną Polaków nie tylko miej­
scowej społeczności. 
Miejscowość może szczycić 
się parkiem krajobrazowym o 
powierzchni około 3,9 hektara. 
Założony został na początku 
XIX wieku przez ówczesnego 
właściciela Boguszyna Ludwi­
ka Sczanieckiego według wzo­
rów  francusk ich . N iegdyś 
duma właścicieli. Dziś widać 
piętno ostatnich pięćdziesięciu 
powojennych lat. Rosną tam 
pojedyncze stare drzewa, takie 
jak: dęby o obwodzie około 380 
cm, jesiony, lipy, a także wiąz 
szypułkowy. Jednak gatunko­
wo dominuje topola. Można

także spotkać akacje, wierzby i 
świerki. Brak pielęgnacji w prze­
szłości zatarł liczne ścieżki spa­
cerowe. Nowy właściciel tego 
obiektu oczyścił park i dopro­
wadził do dobrego stanu. Jed­

nak zniszczeń lat ubiegłych nie 
da się naprawić w krótkim cza­
sie, drzewa rosną dziesiątki lat 
i być może dopiero przyszłe po­
kolenia będą mogły znów po­
dziwiać jego piękno.
Po północnej stronie parku 
znajduje się grobla zamykająca 
staw, na której pozostały ślady 
starej alei 
w ią z o w e j .
Z ach o w ała  
się natomiast 
neogotycka 
brama, wznie­
siona między 
rokiem 1865 a 
1878. N ie 
spełn ia ona 
ju ż  daw nej 
roli bramy 
wjazdowej. Z 
boku bramy 
od strony sta­
wu um iesz­
czono w 1905 
roku płytę z 
p iaskow ca .
Poświęcona 
jest uczestni­
kom powsta­
nia listopado­
wego, w id ­
nieje tam krótki, ale wymowny 
napis "Poległym 1831 
Na skraju parku usytuowany 
jest neogotycki, piętrowy, zbu­
dowany z czerwonej cegły 
dwór. Powstał w latach czter­
dziestych XIX wieku za sprawą 
Sczanieckich. Posiada niską 
wieżę z ośmiobocznymi naroż­
nikami zwieńczonymi krenela- 
żem. Stoi pusty i jest mocno 
naznaczony upływem czasu. 
Elewacja zewnętrzna zniszczo­
na, otwory drzwiowe i okienne 
zamurowane. Widok tego pięk­
nego w przeszłości obiektu 
w yw ołu je  p rzygnęb ien ie. 
Wnętrze dw'oru nadaje się rów­
nież do gruntow'nego remontu. 
Jednakże odpowiednie zabez­
pieczenie przed dostępem nie­
pożądanych osób uchroniło 
budynek od zdewastowania. 
Po II wojnie światowej zamiesz­
kiwało tam kilka rodzin pracow­
ników rolnych. Jednak nie był 
przez te lata remontowany, po­

padał w coraz większa ruinę, a 
po wyprowadzeniu się ostat­
nich mieszkańców opuszczony 
niszczał.
W sąsiedztwie dwom znajduje 
się zespół zabudow ań fo l­
warcznych, pochodzących z II 
połowy XIX wieku, rozmiesz­
czonych wokół obszernego

podwórza. Wzdłuż drogi do 
dworu, w tym samym czasie 
zbudowano trzy wydłużone 
czworaki.
Przy głównej drodze znajduje 
się pawilonowa szkoła, wybu­
dowana w 1964 roku jako po­
mnik Tysiąclecia Państwa Pol­
skiego. Przy drodze do Kolni- 
czek, w rozwidleniu ulic Kolnic- 
kiej i Wiejskiej, obok dawnej 
szkoły z końca XIX wielu, stoi 
kapliczka z figurą św. Józefa, 
pochodząca z XIX wieku. W 
okresie okupacji hitlerowskiej 
mieszkańcy przechowali j ą  w 
bezpiecznym ukryciu. Po woj­
nie wróciła na swoje miejsce i 
do dziś jest troskliwie pielęgno­
wana przez wiernych. 
Natomiast na uwagę zasługuje 
jeszcze stara aleja kaszlanow- 
cowa z domieszką lip, jesionów 
i klonów, która rośnie przy dro­
dze w kierunku Boguszynka.

Karol Boruta
fo t. M. Rzepka

m arzec 2008 W IA D O M O ŚC I LO K A LN E N r 3/108 S ta ra  33



Kolniczki - Nowe Miasto nad Wartą

XII Turniej Tenisa Stołowego
W dn iach  23 - 24  lu teg o  2007 r. ju ż  po  raz  dw unasty  
zo sta ł ro zeg ran y  Turniej w  T en isie  S to łow ym  o Puchar 
R ad y  w  S.P. K o ln iczk i, w  któ rym  ud z ia ł w zięło  łączn ie  
90 z aw odn ików  i z aw o d n iczek  w  8 k a teg o riach  w iek o ­
w ych , w  k tó rym  rozeg rano  186 po jedynków . N ajm łodsi 
uczestn icy  to M iko ła j Jan ick i z K ruczyna  i A ngelika  
M ilo szy k  z  U traty  m ający  po  oko ło  10 lat, a na jsta rszy  
to 68 - le tn i S tan isław  K u jaw a z C ielczy . Po raz  7 w

I KATEGORIA - DZIEWCZĘTA SZKOŁY PODSTA­
WOWE

1. K R A JEW SK A  EM IL IA  - K lęka
2. W IC IJO W SK A  JO A N N A  - K lęka
3. C ER EK W IC K A  A LE K SA N D R A  - C hocicza

II KATEGORIA - DZIEWCZĘTA GIMNAZJUM

1. M IK O ŁA JEW IC Z M O N IK A  - K ruczyn
2. PA STER N A K  JU D Y TA  - W olica N ow a
3. K A C Z M A R E K  K A R O L IN A  - W olica Pusta

III KATEGORIA - PANIE POWYŻEJ 16 LAT

1. G IN TE R  M ILE N A  - C hocicza
2. SZ IK  A G N IESZK A  - C hocicza
3. ZAGAW A M A R L E N A  - K olniczki

IV KATEGORIA - UCZNIOWIE SZKOŁY POD­
STAWOWEJ

1. D R ZEW IEC K I H U BE R T - W olica N ow a
2. ID K O W IA K  W O JC IE C H  - N ow e M iasto n/W artą
3. SŁO M IA N  PIO T R  - K om orze

tu rn ie ju  zw ycięs tw o  o d n io sła  M ilena  G in te r i je s t  to ab ­
so lu tny  reko rd  na  9 startów . Z aw ody  p row adz ili I. Ja ­
n ick i, J. W aw rzyn iak  i Cz. Jareck i - o rg an iza to rzy  za ­
wodów . N agrody  ufundow ała  R ada Gm iny: p luszaki (m i­
sie  i s łon ie) o raz  dyp lom y  i rak ie tk i ten isow e d la  p ie rw ­
szej tró jk i w  każdej kategorii w iekow ej oraz d la najm łod­
szego  i n a jsta rszeg o  u czestn ika .

V KATEGORIA - UCZNIOWIE GIMNAZJUM

1. M IC H A L A K  PAW EŁ - Boguszyn
2. B O G A C Z Y K  TO M A SZ - Teresa
3. W A W RZYNIAK PATRYK - K ruczyn

VI KATEGORIA - PANOWIE ROCZNIK 1973 - 
1991

1. SZ Y D Ł O W SK I M A R IU SZ - Śrem
2. M IK O ŁA JEW IC Z D A M IA N  - K ruczyn
3. PAW LICKI PAW EŁ - W itowo

VII KATEGORIA - PANOWIE ROCZNIK 1958 - 
1972

1. PO D SK A R B I STANISŁAW  - Środa W ielkopolska
2. SZ Y M C ZA K  A N D RZEJ - C ielcza
3. SZY B IA K  SŁA W O M IR  - Kąty

W  turnieju startowali zaw odnicy z 6 gmin: Jarocina, Śremu, 
Środy W lkp., Zaniem yśla, K rzykos i N ow ego M iasta n/ 
W artą. W śród 90 zaw odników  było 69 z naszej gminy. 
Patronat m edialny  po raz p ierw szy nad turniejem  m iała 
"G azeta Średzka".

C zesław  Jarecki
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